§ 71. E contrario si constat, subtracta summa, iussu testatoris imputanda, a portione legitima aliquam partem etiam minimam remanere; eum, cui ista portio hoc pacto relicta est, ut isti imputentur sumtus studiorum, iuuabit conditio ex lege ad supplementum legitimae (§ 61.) k).

§ 72. Quum iudicium possessorum cum peritorio quodammodo cumulari possit l), petito pro supplendo eo, quod quantitati relictae deest de portione legitima, addi potest impioratio pro decernendo mandato immisoriali m).

§ 73. Ceterum illi aperte fallantur, qui ex verbis ZENONIS in rescripto, quod est in L. 29 C. de inoff. testam.: quoniam nouella constitutio Diui Leonis ante nuptias donationem a filio conferri ad similitudinem dotis, quae a filia confertur, praecepit, etiam ante nuptias donationem filio in quartam praecipimus imputari etc., colligunt, in portionem legitimam imputanda esse omnia, quae conferenda sunt; omnes enim species peculii profectiij de regula imputantur in legitimam (§ 65.). Quum igitur dos, et donatio ante nuptias sunt eiuscmodi species (§ ead.); manifestum est, laudatum repugnare n).

§ 74. Quum ea, quae haftenus nostra de materia tractauimus, pro scopo huius dissertationis sufficient, labori imponimus

FINE M.

h) cit. T. 1, part. 2, obs. 424.

i) L. 8, pr. L. 32, 36, pr. C. de inoff. testam. WESTENBERG diss. 4, de port. legit. cap. 3, § 1, opp. T. 2, p. 49.

k) HEINECCIUS l. m. lib. 2, tit. 18, § 582, WESTENBERG diss. 4, de port. legit. cap. 4, § 8, opp. T. 2, pag. 51.

l) BOEHMER in tr. de action. sect. 3, cap. 1, § 4.

m) L. vlt. C. de edict. Hadr. toll. WESTENBERG diss. 4, de port. legit. cap. 4, § 6, opp. T. 2, pag. 51, BOEHMER in tr. de action. sect. 2, cap. 3, § 5, et 8.

n) WESTENBERG diss. 3, de port. legit. cap. 6, § 2, 3, opp. T. 2, p. 41.

VIRO CONSULTISSIMO ET DOCTISSIMO
IOANNI THEOPHILO BAVMIO
CANDIDATO PRO LICENTIA
SVMMOS IN VTERQVE IURE HONORES.
AC
PRIVILEGIA DOCTORIS LEGITIME CAPESSENDI
DIGNISSIMO
S. D.
P R A E S E S.

*Quod mihi Decano praesenti illustris facultatis iuridicae recent-
endum exhibuisti, Vir consultissime, praestantissimeque, legalis
TVAE doctrinae specimen inaugurale reddo, quumque illud ex
fontibus variis iuris studiose deductum, ac plenum bonae frugis
habuerim, nouum hoc singularis TVAE eruditionis documentum
gratiorum. Quumque hisce ornamentis accedunt, quae cunctis com-
mendabilem TE reddunt praeclara animi virtus, pietas, modestia,
morum et vitae elegantia, nec non habitus ad res bene gerendas,
de maioribus honorum accessionibus boni omnes amplissime sperare
possunt. Quae, ut confestim contingant, TIBI ex animo opto.
Praeterea praefidium meum rogatum eo maiore cum voluptate
suscepit, quum TVAE solidae eruditionis hodie in publicum
edendae testis esse queam. Quod reliquum est, me TVAE ami-
citiae, Vir honoratissime, commendo. Ita vale, et res TVAS
feliciter age.*